
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 29) 
 

Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora 
pravidelné činnosti sportovních a volnočasových organizací na Šestce 

 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Souhlasí  

s návrhy Komise pro sport a volný čas RMČ Praha 6 na přidělení finančních 
prostředků v rámci dotačního programu Podpora pravidelné činnosti sportovních a 
volnočasových organizací na Šestce ve výši 4 000 000 Kč dle přílohy tohoto 
usnesení 

  

III. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora 
pravidelné činnosti sportovních a volnočasových organizací na Šestce ve výši 4 000 
000 Kč dle přílohy tohoto usnesení 

  

IV. Ukládá  

předložit Zastupitelstvu městské části Praha 6 návrh na přidělení finančních 
prostředků v rámci dotačního programu Podpora pravidelné činnosti sportovních a 
volnočasových organizací na Šestce ve výši 4 000 000 Kč dle přílohy tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 27.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: Mgr. Jan Lacina, radní 
Zpracovatel: Bc. Jana Ripplová, vedoucí odboru kultury, sportu a vol. času 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí OKSVČ, vedoucí EO v zast., vedoucí PO, Mgr. J. Lacina 

 
 
  

č. tisku.: R-0369 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0369: 
Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora pravidelné 
činnosti sportovních a volnočasových organizací na Šestce 
 
 

Rada městské části Praha 6 přijala usnesení č. 28/22 ze dne 07. 11. 2022 - Vyhlášení 
dotačního programu Podpora pravidelné činnosti sportovních a volnočasových organizací na 
Šestce v roce 2023. Vyhlášení dotačního programu proběhlo 09. 11. 2022, příjem žádostí byl 
zahájen 9. 12. 2022 a ukončen dne 16. 12. 2022. Cílem dotačního programu je nabídnout 
dětem a mládeži širokou možnost sportovních a volnočasových aktivit a organizacím, které 
se touto činností zabývají, možnost získat transparentním a rovným způsobem finanční 
podporu městské části. Předpokladem je, že organizace funguje nejméně dva roky, má 
členskou základnu sportovců do 26 let v počtu nejméně 15 osob, exaktně doloží členskou 
základnu a počet skutečně odtrénovaných hodin, tzv. "osobohodin". 

Každý žadatel, pokud splňuje dané podmínky, obdrží paušální částku 10 tis. Kč a další 
finanční částku, která je tvořena počtem členů do 26 let a počtem hodin sportovní či 
volnočasové činnosti, podle výkazu týdenní docházky. OKSVČ namátkovým způsobem 
kontroloval, dle jednotlivých žádostí, členskou základnu i "osobohodiny" telefonicky. Žadatelé 
byli eventuálně vyzvání k doplnění žádostí a v případě nedostatků či nesprávných údajů 
upozornili pracovníci odboru Komisi pro sport a volný čas RMČ, která uchazeče mohla 
vyřadit. U sportovních organizací byla vypočítaná částka tvořena: 25 % podle počtu členů a 
75 % podle osobohodin. U volnočasových organizací byl tento poměr obrácený. Finanční 
prostředky byly poměrově rozděleny mezi žadatele z oblasti sportu a žadatele z oblasti 
volného času. 

Podaných žádostí v řádném termínu bylo celkem 60. Na zasedání KSVČ dne 18. 01. 2023 
bylo projednáno přidělení finančních prostředků dle vypočítané tabulky. Žádný žadatel nebyl 
vyřazen, ani mu nebyla na základě kontroly snížena vypočítaná částka. Návrh na finanční 
ocenění tak získalo 58 ze 60 podaných projektů v celkové finanční výši 4 mil. Kč. 2 projekty 
byly vyřazeny z formálních důvodů. V příloze tohoto návrhu usnesení je výčet všech žadatelů 
a zároveň vypočtené částky u jednotlivých úspěšných žadatelů, které komise doporučuje ke 
schválení Radě a Zastupitelstvu městské části Praha 6. 

Finanční prostředky pro tento dotační program ve výši 4 000 000 Kč jsou k dispozici v 
rozpočtu MČ Praha 6 - OKSVČ, kapitola sport a volný čas. Finanční prostředky budou 
alokovány úspěšným žadatelům v průběhu května 2023. 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Projednáno s: vedoucí OKSVČ, vedoucí EO v zast., vedoucí PO, Mgr. J. Lacina 
 
 
Seznam příloh: 
2. Schválený vzor smlouvy.docx 
3. Usnesení ZMČ.pdf 
1. Rozdělení dotací do RMČ.xlsx 
Návrh usnesení.pdf 


